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Överenskommelse elevdator och 

läromedel/läromedelsutrustning 
 

Läromedel/läromedelsutrustning och andra medier vid Växjö kommuns gymnasieskolor 

 
Under din studietid får du fritt låna de läromedel som behövs för dina studier. Du får även tillgång till 

bibliotekets samlingar, samt i vissa fall böcker/material som lånas in från andra bibliotek. Överenskommelsen 

övergår automatiskt från vårdnadshavare till elev när den blir 18 år. Elev förbinder sig att lämna tillbaka 

läromedel/läromedelsutrustning och andra medier innan lånetiden går ut.  

Elev ska återlämna läromedel/läromedelsutrustning när elev slutar på skolan oavsett orsak.  Om elev inte 

lämnar tillbaka eller om det är i mycket skadat skick kan skolan kräva ersättning av elev eller vårdnadshavare 

motsvarande det faktiska värdet på enheten. 

 

Den personliga elevdatorn (med elevdator avses Chromebook, PC och Macbook)  

Alla användare av Växjö kommuns nätverk ska använda skolans IT-utrustning på ett ansvarsfullt sätt. Sveriges 

gällande lagstiftning och läroplanens värdegrund gäller som grund. Detta innebär att alla ska respektera alla 

människors lika värde, använda ett vårdat språk och värna om såväl sin egen som andras integritet. Vi vill även 

förtydliga att personangrepp inte är tillåtet. 

Elevdatorn får inte användas på ett sätt som strider mot gällande lagstiftning och skolans värdegrund. 

Regler och anvisningar: 
 

• Skolans digitala enheter och nätverk är i huvudsak till för skolarbete.  

• Alla användare på skolnätet ska uppträda ansvarsfullt och vara rädda om skolans digitala IT-utrustning. 

• Det är inte tillåtet att använda någon annans konto och lösenord, du får bara använda ditt eget konto. 

Du får inte avslöja ditt lösenord för någon annan. Du bör alltid logga ut när du arbetat färdigt. 

• Sveriges lagstiftning gäller även på Internet. Det är inte tillåtet att på något sätt mobba, ofreda eller 

kränka andra i chattar, e-post eller några forum. 

• Du ska använda ett vårdat språk när du kommunicerar.  

• Program, bilder och musik på Internet får inte användas hur som helst. Du får inte ladda ned, installera 

eller streama spel, program eller filer som du inte har rättighet till. Piratkopierat material får inte 

förekomma på skolans digitala enheter.  
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Elevdatorn är skolans egendom. När eleven ges ett personligt ansvar för en elevdator upprättas en 

överenskommelse mellan skolan, eleven och dennes vårdnadshavare. Överenskommelsen innebär att eleven 

och vårdnadshavaren accepterar de regler och föreskrifter som finns kring den personliga elevdatorn. 

Överenskommelsen övergår automtiskt från vårdnadshavare till elev när den blir 18 år. 

Om reglerna inte följts, kan avtalet komma att brytas och eleven förlora rätten att disponera en personlig 

elevdator. Stickprovskontroller kan förekomma vid misstanke av regelbrott. 

 

Förvaring och försäkring 

Datorerna omfattas av 3 års garanti och försäkring. Försäkringen gäller både i skolan och i hemmet. 

Försäkringen täcker oförutsedda skador och händelser samt stöld. Stölddelen i försäkringen gäller dock enbart i 

skolan och ordinarie hem. För att försäkringen ska gälla måste utrustningen hanteras ansvarsfullt och förvaras 

på ett säkert sätt. Elevdatorn är att betrakta som stöldbegärlig och får därför inte förvaras utan uppsikt på 

exempelvis raster och idrottslektioner.  

Om elevdatorn inte fungerar som den ska, vid skada på datorn eller om datorn kommer bort ska skolans IT-

support eller IT-ansvarig kontaktas. En bedömning av datorn och skadan görs och beslut fattas om hur de ska 

hanteras. Vid förlust av elevdatorn ska en polisanmälan göras. Om förlusten skett under skoltid görs 

polisanmälan av skolan och om förlusten istället har skett under annan tid ska polisanmälan göras av 

vårdnadshavare. Om skador har uppkommit genom avsiktlig skadegörelse kan det medföra skadeståndsansvar 

för elev och/eller vårdnadshavare.  
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Bekräftelse lån 

  

Jag/Vi har tagit del av dokumentet ”Överenskommelse elevdator och läromedel/läromedelsutrustning” och är 

införstådda med vilka villkor och regler som gäller när mitt barn ges ansvar för en personlig 

dator/läromedel/läromedelsutrustning som verktyg för lärande.  

Jag/vi har tagit del av ”Regler och anvisningar” Som elev i Växjö kommuns skolor lovar jag att följa dessa regler. 

Jag förstår att om jag bryter mot lagar och regler kan detta leda till att jag blir avstängd eller polisanmäld. Jag 

kan förlora rätten att disponera en personlig dator. Detta kan dessutom innebära att innehållet i mitt 

personliga konto och e-post kan kontrolleras.  

Som vårdnadshavare är jag medveten om vilka regler som gäller när mitt barn använder skolans datorer 

och/eller ges ansvar för en personlig dator och accepterar dessa regler. 

Vi är medvetna om att detta dokument gäller så länge mitt barn är elev på skolan eller tills datorn återlämnas. 

Vid studieuppehåll eller eventuellt skolbyte ska datorn återlämnas till skolan. Elev ska vid låneperiodens 

utgång, lämna tillbaka dator, laddare samt eventuellt andra, av skolan utlånade tillbehör. Om elev inte lämnar 

tillbaka sin låne-enhet kan skolan kräva ersättning av elev eller vårdnadshavare motsvarande det faktiska 

värdet på enheten. 

Ort och datum  

Elevens personnummer  

Elevens namn  

Underskrift av elev  

 
 

Underskrift av vårdnadshavare 1  

Namnförtydligande vårdnadshavare   

Underskrift av vårdnadshavare 2  

Namnförtydligande vårdnadshavare   

 
Undertecknad och inlämnad blankett är en förutsättning för att eleven ska få kvittera ut en 
personlig elevdator och få tillgång till skolans bibliotek. 
Den undertecknade blanketten lämnas till skolan. 


